Российская Федерация
Орловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21 мая 2013 г.                                                                              № _205
п. Долгое

Об определении границ

прилегающих территорий к организациям
и  объектам, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной
продукции на территории Должанского
района Орловской области

 В  соответствии   с  Федеральным   законом  от   22  ноября  1995 г. №

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития)  алкогольной  продукции», Федеральным законом от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции», Законом Орловской области от 04
апреля 2012 г. № 1335-ОЗ «О реализации отдельных положений Федерального
закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении
потребления (распития)  алкогольной  продукции», постановлением
Правительства Орловской области  от 25 апреля 2013 г. № 144 «Об определении
мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности, в   которых   не   допускается   розничная   продажа алкогольной
продукции» и в целях упорядочения размещения объектов торговли,
реализующих  алкогольную   продукцию   на   территории   Должанского района
Орловской области,
администрация  Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Не допускать розничную продажу  алкогольной продукции  на
территориях, прилегающих:

- к детским, образовательным, медицинским организациям (учреждениям) и
объектам  спорта;

- к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам
массового скопления граждан и местам нахождения  источников  повышенной
опасности, определенным органами государственной власти  субъектов

Российской Федерации;
-к  объектам  военного назначения.
2.Определить минимальное значение  расстояния  от детских,

образовательных, медицинских организаций и объектов спорта, оптовых и
розничных рынков, вокзалов и иных мест  массового  скопления  граждан и мест
нахождения  источников  повышенной  опасности, объектов  военного назначения
(далее  объекты) до предприятий  розничной  торговли и общественного питания,
осуществляющих розничную продажу  алкогольной  продукции, не менее 20
метров.

Прилегающая  территория  ограничивается  измеряемым в метрах
кратчайшим  расстоянием  по пешеходной зоне от входа на объект  при
отсутствии обособленной  территории, или от  входа   на обособленную
территорию объекта  до входа  для  посетителей  в стационарный  торговый
объект или предприятие  общественного питания, в которых   осуществляется
розничная  продажа  алкогольной продукции.

 В  случае, если  названные  объекты  имеют  более  одного  входа для
посетителей, то прилегающая  территория  определяется от  каждого  входа, за
исключением  входов, которые  не  используются для  входа  посетителей
(пожарные, запасные).

3. Определить перечень  организаций и объектов Должанского района,
прилегающих  к ним территорий, на  которых  не допускается розничная продажа
алкогольной продукции (приложение).

4.Признать  утратившим силу постановление Главы  администрации

Должанского района Орловской области от 26  февраля 2007 года №42 « О
внесении изменений  в постановление Главы  администрации  района от
08.04.04г. № 69 «О государственном регулировании  розничной продажи
алкогольной продукции на территории  Должанского района»

5.Отделу архитектуры, строительства и ЖКХ администрации района
(Лазарев Ю.А.) утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям
и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.

6.Разместить  настоящее постановление на официальном  сайте
Должанского  района Орловской  области в сети  Интернет.

7.Контроль за настоящим постановлением возложить на  заместителя
главы  администрации  района  Бахтина В.А.

Глава района                                                                                             И.Г. Неретина

Приложение

к постановлению администрации

Должанского района

от 21 мая  2013 г. № 205

Перечень организаций и объектов Должанского района  Орловской области,

на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа

алкогольной продукции

№
п/п

Наименование учреждений,
организаций

Адрес местонахождения

Детские организации

1. БДОУ детский сад «Сказка» 303760, Орловская обл., пгт Долгое, ул.
Калинина, д. 39А

2. БДОУ детский сад «Колобок» 303760, Орловская обл., пгт Долгое, ул.
Молодежная, д. 53

3. БОУ ДОД «Дом детского
творчества»

303760, Орловская обл., пгт Долгое, ул.
Калинина, д. 29а

4. БОУ ДОД «Детско-юношеская
спортивная школа»

303760, Орловская обл., пгт Долгое, ул.
Газопроводская, д. 1а

Образовательные организации

1. БОУ «Должанская средняя
общеобразовательная школа»

303730, Орловская обл., пгт Долгое,
ул. Ленина д.24

2. БОУ «Никольская средняя
общеобразовательная школа»

303765, Орловская обл., Должанский
район, с. Никольское, ул. Школьная, д. 7

3. БОУ «Урыновская средняя
общеобразовательная школа»

303773, Орловская обл., Должанский
район
с. Урынок, ул. Центральная, д.3

4. БОУ «Козьма-Демьяновская
средняя общеобразовательная
школа»

303761, Орловская обл., Должанский
район
с. Козьма – Демьяновское, ул.
Молодежная, д. 3

5. БОУ «Кривцово - Плотская
основная  общеобразовательная
школа»

303751, Орловская обл., Должанский
район, с. Кривцово – Плота, ул.
Центральная, д. 1

6. БОУ «Алексеевская средняя
общеобразовательная школа»

303768, Орловская обл., Должанский
район, д. Грачевка, ул. Молодежная, д. 28

7. БОУ «Вышне- Ольшанская
средняя общеобразовательная
школа»

303753, Орловская обл.,  Должанский
район, с. Вышнее Ольшаное, ул.
Школьная, д. 1

8. БОУ «Дубровская средняя
общеобразовательная школа»

303776, Орловская обл., Должанский
район, д. Дубровка, ул. Школьная, д. 1,

9. БОУ «Евлановская  основная
общеобразовательная школа»

303752, Орловская обл., Должанский
район, д. Евланово, ул. Центральная, д. 1

10. БОУ «Быстринская  основная
общеобразовательная школа»

303773, Орловская обл., Должанский
район, д. Быстра, ул. Школьная, д. 4

11. БОУ «Вышне - Должанская
основная общеобразовательная
школа»

303772, Орловская обл., Должанский
район, с. Вышнее Долгое, ул. Лесная, д.
35

12. БОУ «Знаменская  основная 303759, Орловская обл., Должанский

общеобразовательная школа» район, с. Знаменское, ул. Молодежная, д.
27

13. БОУ «Рогатинская  основная
общеобразовательная школа»

303755, Орловская обл.,  Должанский
район, с. Рогатик, ул. Школьная, д. 12

14. БОУ «Тимская  основная
общеобразовательная школа»

303777, Орловская обл., Должанский
район, с. Тим, ул. Центральная, д. 25

15. БОУ «Егорьевская основная
общеобразовательная школа»

303775, Орловская обл.,  Должанский
район, д. Петровка, ул. Молодежная, д.1

16. БОУ ДОД «Должанская детская
школа искусств»

303760, Орловская обл., пгт Долгое,
ул. Газопроводская, д. 1А

Объекты здравоохранения (по согласованию)
1. БУЗ Орловской области

«Должанская ЦРБ»
303760, Орловская обл., пгт Долгое,
ул. Полевая, д. 1А

Спортивные объекты
1. Стадион, корт 303760, Орловская обл., пгт Долгое,

ул. Калинина
2. Спортивно-оздоровительный

комплекс филиала  ООО
«Газпромтрансгаз Москва»
Орловское ЛПУМГ

303760, Орловская обл., пгт Долгое,
ул. Молодежная

3. Хоккейная площадка  303760, Орловская обл., пгт Долгое,
ул. Молодежная

Розничные рынки (по согласованию)

Вокзалы (по согласованию)

1. Железнодорожная станция Долгая

Орловско-Курского центра
Организации работы
железнодорожных станций
Центральной Дирекции
управления  движением
Московской  железной дороги
филиала ОАО «РЖД»

303760, Орловская обл., пгт Долгое,
ул.Привокзальная

Объекты военного назначения (по согласованию)